
Zitting van 28 juni 2016 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren Simon De Boeck, De Wilde Gunther, Herman Anthoons, Inge Jacobs, Depester Jan -  schepenen 

De heren en mevrouwen: Stefaan Viaene, Luc De Doncker, Nicky Bellemans, Christine Vankersschaever, 

Christa Dermez, Lieven Krikilion, Gerda Billens, Magda Van Damme, Luc De Dobbeleer, Steve 

Dehandschutter, Struelens Wim, Alexandra Janssens-Collee en Rita Dhondt -  gemeenteraadsleden 

  

Verontschuldigd: 

De heren Kristoff Hemelinckx en Maurice Van Huychem 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.33 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 31 mei 2016 goedgekeurd.  

 

Punt 1.- Akteneming van de budgetwijziging nr 1 van het jaar 2016 van de kerkfabriek Sint-Niklaas 

van Gooik 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële organisatie en werking van de erkende 

erediensten en latere wijzigingen, inzonderheid art. 45-50; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 december 2012 tot wijziging van het algemeen 

reglement op de boekhouding van de besturen van de eredienst; 

Gelet op de omzendbrief 2008/1 betreffende de toepassing van het decreet van 7 mei 2014 betreffende de 

materiële organisatie en de werking van de erkende erediensten; 

Gelet op de omzendbrief BB 2013/01 betreffende de boekhouding besturen van de eredienst; 

Gelet op het meerjarenplan 2014-2019 zoals vastgesteld door de kerkraad van Sint-Martinus van Kester op 5 

juni 2013 en goedgekeurd door de gemeenteraad op 28 januari 2014; 

Gelet op de budgetwijziging  zoals vastgesteld door de kerkraad van Sint-Niklaas op 2 mei 2016; 

Gelet dat er een verhoging van de exploitatietoelage met 6.500 euro wordt voorzien voor het uitvoeren van 

dringende onderhoudswerken van de elektriciteit in de pastorie die gefinancierd zullen worden met een 

lening; 

Overwegende dat, indien de budgetwijziging binnen de grenzen van het goedgekeurde meerjarenplan 2014-

2019 blijft, de gemeenteraad enkel akte dient te nemen van de budgetwijziging; 

Overwegende dat dit het geval is bij deze budgetwijziging; 

Besluit:  

Artikel 1.- De gemeenteraad neemt akte van de budgetwijziging nr. 1 van het jaar 2016 van de kerkfabriek 

Sint-Niklaas van Gooik. 

Artikel 2.- Een afschrift van dit besluit zal ter goedkeuring worden doorgestuurd aan de provinciegouverneur 

van Vlaams-Brabant en ter kennisgeving bezorgd worden aan de kerkfabriek Sint-Niklaas. 

 

 

Punt 2 .- Goedkeuring inzake de aanpassing van de personeelsformatie en organogram van toepassing 

op het gemeentepersoneel 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het besluit van 7 december 2007 van de Vlaamse regering houdende de minimale voorwaarden voor 

de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 

provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de 

ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het besluit van 23 november 2012 van de Vlaamse regering tot wijziging van diverse bepalingen 

van het besluit van de Vlaamse regering van 7 december 2007; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 26 juni 1999 houdende goedkeuring van het administratief en geldelijk 

statuut en latere aanpassingen; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 30 december 2008 houdende goedkeuring van de rechtspositieregeling 

en latere aanpassingen; 

Gelet op het voorstel in bijlage van aanpassing van het organogram en de formatie met de financiële impact 

opgemaakt door de firma CC Consult, Vliegvelddreef 9 te 1082 Brussel; 

Gelet dat een syndicaal akkoord werd bereikt in vergadering van het Bijzonder Onderhandelingscomité op 6 

juni 2016; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring te verlenen aan bijgevoegd dossier “gemeente Gooik – aanpassing organisatie maart 

2016”. 

Artikel 2.-De financiële meerkost, zoals voorzien in bijgevoegd dossier “gemeente Gooik” – aanpassing 

organisatie maart 2016” wordt voorzien in het budget en het meerjarenplan. 

Artikel 4.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant met 

het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

Punt 3.- Goedkeuring aanpassing rechtspositieregeling van toepassing op het gemeentepersoneel met 

ingang van 1 juli 2016. 



Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor 

de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 

provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de 

ontvanger van de openbare centra van maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 30 december 2008 houdende de goedkeuring van de 

rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel, van toepassing vanaf 1 januari 2009 en latere wijzigingen; 

Gelet op de wettelijke aanpassingen die dienen te worden doorgevoerd aan de rechtspositieregeling van het 

gemeentepersoneel; 

Gelet dat een syndicaal akkoord werd bereikt in vergadering van het Bijzonder Onderhandelingscomité op 6 

juni 2016; 

Gelet op de goedkeuring van de OCMW-raad van 16 juni 2016; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De aangepaste rechtspositieregeling, van toepassing op het gemeentepersoneel, omvattende 293 

artikelen die als bijlage integraal deel uitmaakt van dit besluit, wordt goedgekeurd en treedt in werking vanaf 

1 juli 2016. 

Artikel 2.- Een afschrift van de rechtspositieregeling zal worden overhandigd aan het gemeentepersoneel. 

Artikel 3.- Een afschrift van dit besluit wordt samen met de integrale rechtspositieregeling en het advies van 

de OCMW-raad overgemaakt aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant en aan het Agentschap voor 

Binnenlands Bestuur, afdeling Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 4.-Goedkeuring aanpassing arbeidsreglement van toepassing op het gemeentepersoneel met 

ingang van 1 juli 2016 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op de wet van 18 december 2002 tot wijziging van de wet van 8 april 1965 tot instelling van de 

arbeidsreglementen; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2011, aangepast bij gemeenteraadsbesluit dd. 30 

december 2014 houdende de goedkeuring van het arbeidsreglement van toepassing op het 

gemeentepersoneel; 

Gelet dat een syndicaal akkoord werd bereikt in vergadering van het Bijzonder Onderhandelingscomité op 6 

juni 2016; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het arbeidsreglement van toepassing op het gemeentepersoneel, omvattende 55 artikels en 11 

bijlagen, dat als bijlage integraal deel uitmaakt van dit besluit, wordt goedgekeurd, vervangt alle vorige 

versies van het arbeidsreglement, en treedt in werking vanaf 1 juli 2016. 

Artikel 2.- Een afschrift van dit besluit wordt samen met het arbeidsreglement overgemaakt aan de 

provinciegouverneur van Vlaams-Brabant en het Agentschap voor Binnenlands Bestuur, afdeling Vlaams-

Brabant met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 5.- Goedkeuring van de deontologische code voor het gemeentepersoneel 

Gelet op artikel 112 van het Gemeentedecreet dat het opstellen van een deontologische code voor het 

gemeentepersoneel verplicht maakt; 

Overwegende dat deze code de bepalingen van de artikels 107 t.e.m. 111 van het gemeentedecreet dient te 

concretiseren en eventueel bijkomende deontologische rechten en verplichtingen kan opnemen; 

Overwegende dat de gemeenteraad bevoegd is de deontologische code voor het personeel te bepalen; 

Overwegende dat hierbij regels worden vastgelegd inzake ambtelijke integriteit en dienstverlening; 

Overwegende dat het voorgestelde ontwerp van deontologische code analoog is aan de deontologische code 

voor het personeel van het OCMW Gooik; 

Overwegende dat de deontologische code een eerste stap is tot implementatie van integriteitsmanagement en 

kadert in een systeem van interne controle zoals bepaald door het gemeentedecreet; 

Gelet op de voorafgaande besprekingen in het Managementteam; 

Gelet dat een syndicaal akkoord werd bereikt in vergadering van het Bijzonder Onderhandelingscomité op 6 

juni 2016; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad hecht goedkeuring aan de bij onderhavig besluit gevoegde deontologische code 

voor personeelsleden van de gemeente Gooik. 

 

 

Punt 6.- Goedkeuring van de gedragscode voor mandatarissen. 

Gelet op het decreet van 23 januari 2009 betreffende de wijziging van het gemeentedecreet; 

Gelet dat artikelen 41 en 56 van het Gemeentedecreet die bepalen dat er voor de mandatarissen een 

deontologische code dient te worden opgesteld; 

Overwegende dat de gedragscode voor mandatarissen de beginselen, richtlijnen en principes bevat die voor 

lokale mandatarissen als leidraad dienen bij de uitoefening van hun mandaat en bij de dienstverlening aan de 

bevolking; 

Gelet de bij onderhavig besluit gevoegde gedragscode voor mandatarissen; 



Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De bij onderhavig besluit gevoegde gedragscode voor mandatarissen wordt vastgesteld. 

Artikel 2.- Dit besluit wordt opgenomen op de overzichtslijst conform artikel 252 van het gemeentedecreet. 

 

 

Raadslid Bellemans Nicky verlaat de zitting. 

 

Punt 7.- Goedkeuring van het schoolreglement van de gemeentelijke muziekacademie 

Overwegende dat het huidige schoolreglement van de gemeentelijke muziekacademie verouderd is en niet 

meer conform de regelgeving; 

Gelet op het bij onderhavig besluit gevoegde schoolreglement, nagelezen door OVSG; 

Gelet op de goedkeuring door de Commissie van Toezicht van de gemeentelijke muziekacademie op 15 juni 

2016; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het bij onderhavig besluit gevoegde schoolreglement van de gemeentelijke muziekacademie goed 

te keuren. 

 

 

Punt 8.- Goedkeuring van het schoolreglement van de scholen van de scholengemeenschap Zuidwest-

Pajottenland 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 24 juni 2014 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van het 

schoolreglement van de gemeentelijke lagere school De Oester Oetingen; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 30 juni 2015 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van het 

schoolreglement; 

Overwegende dat in het schoolreglement van de scholen van de scholengemeenschap volgende wijzigingen 

werden aangebracht in: 

 Hoofdstuk 4: Kostenbeheersing 

 Artikel 3 

 Hoofdstuk 5: Schoolagenda, huiswerk, rapporten en schoolloopbaan 

 Artikel 7 

Werd opgenomen: de lijst met materialen die door de school gratis ter beschikking gesteld 

moeten worden 

 Hoofdstuk 6: Afwezigheden en te laat komen 

 Artikel 8 § 2 

 Hoofdstuk 7: Schending van de leefregels, preventieve schorsing, tijdelijke of definitieve uitsluiting 

 Artikel 14 §3 materie m.b.t. preventieve schorsing 

 Artikels 15, 18 en 19 : nieuw 

 Hoofdstuk 9: getuigschrift basisonderwijs 

 Artikel 17 

 Artikel 18 

 Hoofdstuk 10 – Onderwijs aan huis 

 Artikel 22 § 2,3,4,5 en 6 

 Hoofdstuk 12 – Leerlingengegevens en privacy 

 Artikel 26 

Gelet het (gunstig) advies van de schoolraad op datum van 21 juni 2016; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het bestaande huidige schoolreglement van de scholen van de scholengemeenschap Zuidwest- 

Pajottenland te wijzigen en het hierbij gevoegde schoolreglement goed te keuren. 

 

 

Punt 9.- Goedkeuring van de afsprakennota van de gemeentelijke lagere school Oetingen 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 30 juni 2015 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van de 

afsprakennota van de gemeentelijke lagere school De Oester Oetingen; 

Overwegende dat in de afsprakennota van de gemeentelijke lagere school De Oester Oetingen volgende 

wijzigingen werden aangebracht in de afsprakennota: 

 Hoofdstuk 1: Situering van onze school 

 1.2 Schoolbestuur 

 1.7 Oudercomtité 

 1.9 Pedagogische begeleiding 

 Hoofdstuk 2: Algemene bepalingen 

 2.2 Het centrum voor leerlingenbegeleiding 

 Hoofdstuk 3: Organisatorische afspraken 

 3.5.3 Minder scherpe maximumfactuur 

 3.5.4 De kosten die niet onder maximumfactuur vallen 



 3.5.7 Schooltoelage 

 3.15 Ouders en leefregels 

 3.16 afspraken lichamelijke opvoeding 

 3.17 afspraken zwemmen 

Gelet het (gunstig) advies van de schoolraad op datum van 21 juni 2016; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De bestaande huidige afsprakennota van de gemeentelijke lagere school De Oester – Oetingen te 

wijzigen en de hierbij gevoegde afsprakennota goed te keuren. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de directie. 

 

 

Punt 10.- Goedkeuring van de afsprakennota van de gemeentelijke lagere school Strijland 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 30 juni 2015 houdende de goedkeuring van de aanpassingen van de 

afsprakennota van de gemeentelijke lagere school De Oester Strijland; 

Overwegende dat in de afsprakennota van de gemeentelijke lagere school De Oester Strijland volgende 

wijzigingen werden aangebracht in de afsprakennota: 

 Hoofdstuk 1: Situering van onze school 

 1.2 Schoolbestuur 

 1..9 Pedagogische begeleiding 

 Hoofdstuk 2: Algemene bepalingen 

 2.2 Het centrum voor leerlingenbegeleiding 

 Hoofdstuk 3: Organisatorische afspraken 

 3.5.3 Minder scherpe maximumfactuur 

 3.5.4 De kosten die niet onder maximumfactuur vallen 

 3.5.7 Schooltoelage 

 3.16 afspraken lichamelijke opvoeding 

 3.17 afspraken zwemmen 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De bestaande huidige afsprakennota van de gemeentelijke lagere school De Oester – Strijland te 

wijzigen en de hierbij gevoegde afsprakennota goed te keuren. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de directie. 

 

 

Punt 11.- Goedkeuring van de afsprakennota van de gemeentelijke kleuterschool Het Nestje 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikelen 42 en 43; 

Gelet op het decreet Basisonderwijs van 25 februari 1997, artikelen 28 en 37; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 24 juni 2014 houdende de goedkeuring van aanpassingen van de 

afsprakennota van de kleuterschool Het Nestje; 

Overwegende dat in de afsprakennota volgende wijzigingen werden aangebracht in: 

- deel 2 –Algemene inlichtingen - hoofdstuk 1 

- deel 3 – hoofdstuk 3 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van volgende aanpassingen in de afsprakennota van de gemeentelijke 

kleuterschool Het Nestje in: 

- deel 2 –Algemene inlichtingen - hoofdstuk 1 

- deel 3 – hoofdstuk 3 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de directie van de gemeentelijke kleuterschool 

van Leerbeek. 

 

 

Punt 12.- Goedkeuring van het arbeidsreglement basisonderwijs van de scholen van de 

scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland. 

Gelet op de wet van 8 april 1965 tot instelling van de arbeidsreglementen; 

Gelet op de wet van 18 december 2002 tot wijziging van de wet van 8 april 1965 tot instelling van de 

arbeidsreglementen; 

Gelet op het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige personeelsleden van het 

gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor leerlingenbegeleiding; 

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997; 

Gelet op de wet van 19 december 1974 tot regeling van de relaties tussen de overheid en de vakbonden van 

haar personeel; 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op het model van arbeidsreglement van OVSG; 

Overwegende dat het bestaand arbeidsreglement goedgekeurd door de gemeenteraad op 25 oktober 2011 aan 

actualisatie toe is; 

Overwegende dat het arbeidsreglement werd besproken door het OCSG van 20 mei 2016; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 



Artikel 1.- Het bestaande arbeidsreglement voor de personen die onder gezag arbeid verrichten in de: 

- Gemeentelijke lagere school De Oester, Kerkplein 1, 1755 Gooik 

- Gemeentelijke basisschool De Oester, Strijlandstraat 40, 1755 Gooik 

- Gemeentelijke kleuterschool, Winnepenninckxstraat 1, 1755 Gooik 

en goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 25 oktober 2011 op te heffen. 

Artikel 2.- Het bij onderhavig besluit gevoegde arbeidsreglement voor de personen die onder gezag arbeid 

verrichten in de: 

- Gemeentelijke lagere school De Oester, Kerkplein 1, 1755 Gooik 

- Gemeentelijke basisschool De Oester, Strijlandstraat 40, 1755 Gooik 

- Gemeentelijke kleuterschool, Winnepenninckxstraat 1, 1755 Gooik 

goed te keuren. 

Artikel 3.- Het nieuwe arbeidsreglement ter kennisgeving te bezorgen aan de personen die onder gezag arbeid 

verrichten in de scholen vermeld onder artikel 2. 

 

 

Punt 13.- Goedkeuring van het aangepaste huishoudelijk reglement van het beheerscomité van de 

scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 23 december 2003 houdende de goedkeuring van het huishoudelijk 

reglement voor de scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland, gewijzigd bij gemeenteraadsbesluit dd. 6 

december 2005; 

Gelet het bij onderhavig besluit gevoegd aangepast huishoudelijk reglement; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van het bij onderhavig besluit gevoegde huishoudelijk reglement van het 

beheerscomité van de scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de scholengemeenschap Zuidwest-

Pajottenland. 

 

 

Punt 14.- Goedkeuring van het functionerings-en evaluatiereglement van de scholengemeenschap 

Zuidwest-Pajottenland 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15.07.2005 en latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 27.03.1991 betreffende de rechtspositie van sommige personeelsleden van het 

gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor leerlingenbegeleiding; 

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25.02.1997; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14.12.2007 betreffende de procedure in beroep na evaluatie 

met eindconclusie “onvoldoende” en betreffende de werking van het college van beroep 1; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 17.06.1997 betreffende de opdracht van het personeel in 

het basisonderwijs; 

Gelet op de omzendbrief met ref. PERS/2007/09 betreffende de functiebeschrijving en evaluatie; 

Gelet op de omzendbrief met ref. BaO/2005/11 betreffende de scholengemeenschappen basisonderwijs; 

Overwegende dat de gemeentelijke scholen aangesloten zijn bij de scholengemeenschap Zuidwest-

Pajottenland 

Overwegende dat het functionerings-en evaluatiereglement werd besproken door het OCSG van 20 mei 

2016; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het functionerings-en evaluatiereglement van de scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland 

“Richtlijnen en afspraken over functioneren en evalueren van het gesubsidieerd personeel” goed te keuren. 

 

 

Punt 15.- Goedkeuring van de functiebeschrijvingen van het bestuurs-, onderwijzend en administratief 

personeel van de scholen van de scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de grondwet; 

Gelet op de artikelen 42, 43 en 248 tot en met 261 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het decreet van 27 maart 1991 betreffende de rechtspositie van sommige personeelsleden van het 

gesubsidieerd onderwijs en de gesubsidieerde centra voor leerlingenbegeleiding; 

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997 en latere wijzigingen en de desbetreffende 

uitvoeringsbesluiten en ministeriële omzendbrieven; 

Gelet op het decreet van 13 juli 2007 houdende dringende maatregelen met betrekking tot functiebeschrijving 

en evaluatie in het onderwijs en de desbetreffende ministeriële omzendbrief van 29 oktober 2007; 

Gelet op de wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de vakbonden 

voor haar personeel; 

Gelet op het koninklijk besluit van 28 september 1984 en latere wijzigingen, houdende uitvoering van de wet 

van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de vakbonden van haar 

personeel; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 10 juni 1997 houdende taken die niet in de 

functiebeschrijving van het personeel in het basisonderwijs kunnen opgenomen worden; 



Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 17 juni 1997 betreffende de opdracht van het personeel in 

het basisonderwijs; 

Overwegende dat de gemeentelijke scholen aangesloten zijn bij de scholengemeenschap Zuidwest-

Pajottenland 

Overwegende dat de functiebeschrijvingen van het bestuurs-, onderwijzend en administratief personeel 

werden besproken door het OCSG van 20 mei 2016; 

Besluit: met 18 ja-stemmen 

Artikel 1.- De bij onderhavig besluit gevoegde functiebeschrijvingen van het bestuurs-, onderwijzend en 

administratief personeel van de scholen van de scholengemeenschap Zuidwest-Pajottenland worden 

goedgekeurd. 

Artikel 2.- Een afschrift van deze beslissing over te maken aan het secretariaat van de scholengemeenschap 

Zuidwest-Pajottenland en aan de directies van de gemeentelijke scholen. 

 

 

Punt 16.- Vaststellen van de jaarrekening 2015 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen, de artikelen 93 en 174 in het bijzonder; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscyclus van 

de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, zoals gewijzigd bij besluit 

van de Vlaamse regering van 23 november 2012; 

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan; en van de rekening-stelsels van de gemeenten, 

de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, zoals gewijzigd bij ministerieel besluit 

van 26 november 2012; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 25 juni 2013 houdende de goedkeuring van de indeling van 

beleidsdomeinen en beleidsvelden; 

Overwegende dat de jaarrekening bestaat uit de, bij besluit van de Vlaamse regering en bij ministerieel 

besluit opgelegde schema’s; 

Overwegende de, bij ministerieel besluit opgelegde, toelichtingschema’s; 

Overwegende dat de doelstellingenrekening een batig saldo vertoont van € 685.202,81; 

Overwegende dat de exploitatierekening een batig saldo vertoont van € 2.010.184,25; 

Overwegende dat de investeringsrekening een deficitair saldo vertoont van - € 748.871,47; 

Overwegende dat de liquiditeitenrekening sluit met een resultaat op kasbasis van € 3.152.185,29; 

Overwegende dat het balanstotaal € 27.928.794,40 bedraagt; 

Overwegende dat de staat van opbrengsten en kosten volgende totalen omvat: 

- Kosten: € 11.726.408,44 

- Opbrengsten: € 11.140.648,28 

Overwegende dat het overschot van het boekjaar € - 585.760,16 bedraagt; 

Gelet dat raadslid Steve Dehandschutter namens de NV A-fractie van oordeel is dat er te weinig van de 

doelstellingen is uitgevoerd; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 15 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, M. Van Damme, L. De 

Dobbeleer en R. Dhondt), 3 stemmen tegen (S. Dehandschutter, W. Struelens en A. Janssens-Collee) en geen 

onthoudingen 

Artikel 1.- De jaarrekening van het dienstjaar 2015 bestaande uit de beleidsnota en de financiële nota, wordt 

vastgesteld. 

Artikel 2.- De exploitatierekening 2015 wordt vastgesteld met volgende cijfers: 

Totale uitgaven: 9.030.459,12 euro 

Totaal ontvangsten: 11.040.643,37 euro 

Saldo: 2.010.184,25 euro 

Artikel 3.- De investeringsrekening 2014 wordt vastgesteld met volgende cijfers: 

Totale uitgaven: 904.502,47 euro 

Totale ontvangsten: 155.631,00 euro 

Saldo: -748.871,47 euro 

Artikel 4.- In de liquiditeitenrekening wordt het resultaat op kasbasis vastgesteld op 3.152.185,29 euro. 

Artikel 5.- De autofinancieringsmarge wordt vastgesteld op 1.065.560,98 euro. 

Artikel 6.- Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan de provinciegouverneur van de provincie Vlaams-

Brabant met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

Varia 

Door de heer Jeroen Vanderlinden van Thesora wordt de stand van zaken m.b.t. het opstellen van het budget 

van het AGB toegelicht. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.53 uur. 

 

De Secretaris,i.o.     De Voorzitter 

 

 



 

E. Van Snick     M. Doomst 


